
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34108 33Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2020

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 069/2020-GAPE/GP/FSCM
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Laudo Médico, fi rmado 
pelo médico devidamente inscrito no CRM sob o nº 3354
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
a servidora JULIANA NASCIMENTO DE CARVALHO DOS SANTOS RODRI-
GUES, Id. Funcional nº 5897318/1, Servidora Estatutária Estável Concur-
sada, cedida para a FSCMP, Assistente Administrativo, lotada na Diretoria 
Administrativa e Financeira, no período de 04/01/2020 a 01/07/2020.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 04 de janeiro de 2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de janeiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 520603

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 082/2020 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) ELDA MARIA TRINDA-
DE MAFRA, Cargo de Assistente Administrativo, Matrícula Nº 57192862/1, 
no período de 03/02/2020 a 03/03/2020, referente ao exercício de 2019, 
no período aquisitivo de 04/01/2019 a 03/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de janeiro de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 520596

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
039/2019 - FSCMP, Processo nº 167994/2019, homologado pela FSCMP, 
em 23/01/2020, publicado no IOEPA nº. 34.098.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA”, para suprir a 
necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
31/01/2020 a 31/01/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:
FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA , com sede à Passagem Cumarú, 
11, Marco,  CEP: 66095-080, doravante denominada FORNECEDOR 
vencedora do certame supracitado.

Item Especifi cação Marca Quant. V. Unitário Valor Total
 

1

ALCOOL ETILICO (DCB 6316.01-8) 70%, 
FRASCO PLASTICO COM 1.000 ML: A 
EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR NOME 
E MARCA DO PRODUTO, DADOS DO 

FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO 
DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.

ITAJA
JALES MACHADO 12200 4,42 53.924,00

2

CLOREXIDINA (DIGLUCONATO DE 0.5%) 
COM 1.000 ML, SOLUÇÃO TOPICA ALCO-
OLICA: A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR 
NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS 

DO FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO 
DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, 

VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE.

SEPTMAX
FARMAX 3600 8,46 30.456,00

6

DETERGENTE LIQUIDO ENZIMATICO 
(05 ENZIMAS) COM 5L: DETERGENTE 

ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS 
MÉDICOS HOSPITALARES, COMPOSTO 
POR 5 ENZIMAS: PROTEASE, PEPTI-

DASE, AMILASE, CELULASE E LIPASE. 
DETERGENTE NÃO IÔNICO/ANIÔNICO, 

PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO COR-
ROSIVO PARA METAIS, PODENDO SER 

UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE 
OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE 

LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, 
DE AÇÃO RÁPIDA, A DILUIÇÃO DE 2.0ML 
POR LITRO DE ÁGUA, NÃO ESPUMANTE, 
SEM ODOR AGRESSIVO NA FORMA CON-
CENTRADA OU DILUIDA, E SEM ADIÇÃO 
DE CORANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ 

CONSTAR NOME E MARCA DO PRODUTO, 
FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO 
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE 
E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/

ANVISA.

MEGAZYNE
COSMODERMA 400 145,00 58.000,00

 VALOR GLOBAL    142.380,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.
Protocolo: 520343

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 039 DE 30 DE JANEIRO DE 2020
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
DESIGNAR, OS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS  PARA SOB A PRESI-
DÊNCIA DA PRIMEIRA COMPOREM O COMITÊ TRANSFUSIONAL DO HOSPI-
TAL DE CLINICAS GASPAR VIANNA (HCGV)/PARÁ, até ulterior deliberação.
PRESIDENTE: MÉDICA - IÊ REGINA BENTES FERNANDEZ
MEMBROS: MÉDICA - ALESSANDRA QUINTO BENTES
ENFERMEIRA - DINE VITORINA PEREIRA BARBOSA DE PÁDUA
ENFERMEIRA - LAURA RUTH JORGE E SILVA
MÉDICA – ROSANE CHEBLE DE PINHO
MÉDICA – RENATA COUTINHO ALVES
ENFERMEIRA – ÉRICA ORIANA COSTA GONÇALVES
ENFERMEIRA - CHRISTIELAINE  VENZEL ZANINOTTO
ENFERMEIRA – MÔNICA SODRÉ DOUAHY REBELO
BIOMÉDICA – ANDRÉA AQUINO SAMPAIO DOS SANTOS
ENFERMEIRA – RENATA SALAME SEABRA
ENFERMEIRA – MÁRCIA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO
ENFERMEIRA – LAYNE PICANÇO BEZERRA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 520320
PORTARIA Nº. 042, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.
A Presidente em Exercício da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Portaria 037 de 29/01/2020, publicado no DOE n° 34.103 de 30/01/2020.


